
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

№

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования с применением новых 
технологий на территории города Нягани в 2023-2024 
учебном году, дополнительном периоде 2024 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки (далее -  Минпросвещения России, Рособрнадзор) от 4 апреля 
2023 года № 232/551, приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 19.10.2023 №10-П-2624 «Об утверждении циклограмм 
подготовки приказов, регламентирующих проведение государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего и среднего общего образования, единого 
государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года», от 
28.11.2023 № 10-П-2982 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования с применением технологий в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре в 2023/2024 учебном году, дополнительном 
периоде 2024 года», в целях обеспечения подготовки к организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в форме основного государственного экзамена (далее -  гил-9, о гэ ) , с 
применением технологий получения экзаменационных материалов по информационно
коммуникационной сети «Интернет» (печать экзаменационных материалов в аудитории и 
(или) штабе пункта проведения экзаменов/сканирование экзаменационных материалов в 
штабе пункта проведения экзамена), а также проведение ОГЭ по учебному предмету 
«информатика» в компьютерной форме (далее -  новые технологии), на территории города 
Нягани в 2023-2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года.



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования с применением новых технологий на территории города Нягани в 2023-2024 
учебном году, дополнительном периоде 2024 года (приложение).

2. Отделу общего образования Комитета образования и науки обеспечить 
выполнение плана мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования с 
применением новых технологий на территории города Нягани в 2023-2024 учебном году, 
в части касающейся.

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 
города Нягани «СОШ №1» (О.И. Карпушкиной), СОШ №2 (В.И. Кравченко), «ОСШ №3» 
(Е.Е.Ипатовой), «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко (О.Г.Волоснёву), СОШ №14 
(О.В.Перминовой), «Гимназия» (А.А.Фрицлеру):

3.1. принять необходимые меры по выполнению утверждённого настоящим 
приказом плана мероприятий («дорожная карга»), в части касающейся;

3.2. обеспечить надлежащее исполнение нормативных документов по вопросам 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования с применением новых технологий на 
территории города Нягани в 2023-2024 учебном году;

3.3. разработать план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования с применением новых технологий на территории города Нягани в 2023-2024 
учебном году в срок до 25.12.2023 года;

3.4. своевременно предоставлять в Комитет образования и науки необходимую 
информацию в соответствии с утвержденным планом («дорожная карта»),

4. Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной сети 
А.С. Судневу обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Комитета образования 
и науки в разделе «Государственная итоговая аттестация».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
обраювания Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


